3 Dicho pago deberá ser solicitado por la ECA en el módulo de Gestión 

INEFOP para tales fines.  

Componente COURSERA 

En los casos que la ECA incluya el componente COURSERA a su propuesta, INEFOP 

se compromete a pagar de forma adicional al presupuesto de base según los 

siguientes criterios:   

1. Se pagarán $1.750 (mil setecientos cincuenta pesos) por persona que 

finalice y obtenga el certificado de aprobación de al menos uno de los 

cursos seleccionados por la ECA en la plataforma Coursera. El plazo para 

lograrlo es de 3 meses siempre que el participante haya tenido al menos 3 

instancias de acompañamiento